
تغییرات در 
صدرنشین لیگ یک 

منتفی شد
شمس آذر قزوین در فصل 
جاری لیگ دسته اول معادلات 
را بر هم زده و با صدرنشینی 
نه  نه خود در آستا مقتدرا
صعود به لیگ برتر قرار گرفته 
است. با این حال طی روزهای 
گذشته بروز برخی اختلافات 
در باشگاه شمس آذر خبرساز 
شد.شهاب زندی، مدیرعامل 
باشگاه شمس آذر قزوین، چند 
روز قبل از سمت خود استعفا 
کرد. این استعفا در پی بروز 
برخی مشکلات رخ داد، اما 
حالا خبر می‌رسد که مدیران 
باشگاه با استعفای مدیرعامل 
مخالفت کرده‌اند.هیأت مدیره 
باشگاه شمس آذر ضمن 
مخالفت با استعفای شهاب 
زندی، جلسه‌ای را با استاندار 
قزوین داشتند تا برای حضور 
در لیگ برتر شرایط این تیم 
را بررسی کنند. در این جلسه 
زندی نیز به‌عنوان مدیرعامل 
باشگاه حضور داشت تا به 
نظر برسد مشکلی در زمینه 
اختلافات مدیریتی وجود ندارد 
و صدرنشین لیگ یک با شرایط 
قبلی به کار خود ادامه خواهد 

داد.

نقی زاده:هر بار 
مجبور کردیم تا 

پول بگیریم
میثم نقی‌زاده کاپیتان نفت 
مسجدسلیمان درباره شکست 
تیمش مقابل مس رفسنجان 
می‌گوید:» بازی خوبی انجام 
دادیم، آن هم جلوی تیم خوب 
آقای ربیعی. موقعیتی به تیم 
یف ندادیم. یک  خوب حر
اتفاقی افتاد گل خوردیم و باید 
ببینیم برای بازی‌های آینده چه 
اتفاقی می‌افتد.«در خصوص 
اظهار نظر ربیعی مبنی بر 
اینکه بازی مقابل نفت مسجد 
سلیمان از پرسپولیس سخت‌تر 
بود این طور می‌گوید:»همیشه 
تیم‌هایی که جلوی پرسپولیس 
بازی می‌کنند تمام بازیکنانش 
انگیزه بالایی دارند. به خاطر 
همین شاید برای مربی تیم آن 
بازی راحت‌تر باشد. با اینکه 
رفسنجان مقابل پرسپولیس 
ده نفره شده بود، بازی خوبی 
انجام داد. من خودم که در 
پرسپولیس بودم ۲۰ دقیقه اول 
تمام تیم‌ها اذیت می‌کردند، 
‌وقتی گل اول را می‌زدی تازه 
شرایط بهتر می‌شد. از لحاظ 
فنی بخواهید حساب کنید، 
بازی خیلی خوبی مقابل مس 
انجام دادیم. تمام فضاها را 
بسته بودیم ولی روی یک اتفاق 
بازی را دادیم.« اما نظر او درباره 
شانس بقای تیمش.« ما 
امیدواریم. باز هم می‌جنگیم. 
هر اتفاقی ممکن است بیفتد. 
خیلی از تیم‌های بزرگ سقوط 
کرده‌اند. استیل آذین و پیکان 
با آن همه ستاره سقوط کردند. 
ما تاش می‌کنیم‌ و‌ باقی‌اش 
دست خداست.« نقی‌زاده در 
مورد صحبت اشکش مبنی 
بر اینکه تمرین نکردن روی 
این تیم اثر منفی گذاشته 
می‌گوید:»فوتبالیست همیشه 
باید به‌موقع تمرین کند، ولی 
ز  نید ا ینها را نمی‌توا همه ا
بازیکن ایراد بگیرید. ما برای هر 
دریافت پولی اعتراض می‌کنیم 
که پول بگیریم. باشگاه باید 
آنقدر حرفه‌ای باشد که سر 
وقتش پول بازیکن را بدهد. 
ما تا هفته دوازدهم ۱۴درصد 
گرفتیم، درحالی که قانونش 
این است بلافاصله بعد از عقد 
قرارداد باید ۲۰ درصد بگیریم. 
مدام‌ باید اعتراض می‌کردیم 
‌تا پول بگیریم و ‌این ‌باعث 
می‌شود تیم آسیب ببیند.«
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غلامرضا ثابت ایمانی:

پیکان در تعیین قهرمان نقش دارد

غلامرضا ثابت ایمانی بازیکن پیکان درباره نقش تیمش در سرنوشت قهرمانی 
می‌گوید: »از بخت ما در 5 هفته انتهای فصل ما با 4 تیم صدرنشین بازی داریم 
که 2 تیم پرسپولیس و سپاهان در کورس قهرمانی قرار دارند. از طرفی تیم ما 
همواره برابر مدعیان بهتر عمل کرده و ما در همین فصل موفق به شکست سپاهان 
شدیم. همین موضوع انگیزه ما را در هفته‌های پایانی بیشتر می‌کند و ما از این 
موضوع بسیار خوشحال هستیم که می‌توانیم در تعیین قهرمان اثر‌گذار باشیم.«

باشگاه تراکتور

کار خوب و حرفه‌ای

باشگاه تراکتور به تازگی قرارداد پاکو خمس )سرمربی( و ریکاردو آلوز 
و صفا هادی )بازیکن( را در جریان فصل تمدید کرده و این بدین معنی 
است که در پایان فصل جاری دغدغه‌ای برای تمدید قرارداد ستاره‌های 
خود نخواهد داشت و از همه مهم‌تر در دوران آماده‌سازی ابتدای فصل 
آینده وقت کمتری را صرف تیم‌سازی خواهد کرد و همه زمان صرف 

آماده‌سازی و تمرین قهرمانی در لیگ برتر خواهد شد.

محمد طیبی:

بازی با پیکان ۶ امتیازی است

صنعت‌نفت آبادان بعد از پیروزی مقابل مس کرمان، حالا بیش از قبل امیدوار 
به ماندن در لیگ برتر است. محمد طیبی مدافع صنعت‌نفت آبادان در رابطه با 
شرایط تیمش و بازی با پیکان می‌گوید: »ما یک بازی ۶ امتیازی را بردیم و حالا 
یک بازی ۶ امتیازی دیگر مقابل پیکان داریم. اگر در مقابل پیکان هم برنده 
میدان شویم، امیدمان برای ماندن در لیگ برتر بیشتر خواهد شد چون مس 

کرمان بازی‌های سخت‌تری دارد که این مسأله امیدمان را بیشتر می‌کند. «

در آینه لیگ
فوتبال ایران سه‌شنبه  22 فروردین 1402  سال بیست و ششم  شماره 7279  
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علیرضا حقیقی سنگربان با تجربه 
تیم فوتبال نساجی درباره جدایی 
حمید مطهری از تیم می‌گوید:» به 
هر حال فوتبال است دیگر. همیشه 
یک نفر می‌رود، یک نفر می‌آید و 
بالا و پایین دارد. شرایط هم طوری 
پیش رفت که نه بر وفق مراد آقای 
مطهری سرمربی تیم بود و نه کل تیم 
نساجی. که حالا با تصمیم مدیریت 
و توافق ایشان تغییرات ایجاد شد. 
به ایشان خسته نباشید می‌گویم 
و آرزوی موفقیت دارم برایشان. 
اولین تجربه سرمربیگری ایشان 
بود و خیلی جا دارند تا به چیزهایی 

که می‌خواهند دست پیدا کنند.
امیدوارم بتوانیم در قدم اول نتایج 
خوبی را تا پایان فصل رقم بزنیم و 
چون در آسیا هستیم به امید خدا 
در سال آینده نتایج خوبی کسب 
کنیم.«او درباره افت فاحش نساجی 
مازندران نسبت به نتایجی که این 
تیم در نیم فصل اول گرفت این طور 
می‌گوید:» والله اگر شما فهمیدید 
به ما هم بگویید. نمی‌دانیم چه 
شد. واقعاً نیم فصل اول خوبی 
داشتیم و امتیازات خوبی جمع 
کردیم. فکر می‌کنم به پشتوانه 
همان امتیازات هم می‌شود گفت 

الان جایگاه یازدهم، دوازدهم داریم. 
در غیر اینصورت شرایط برای مان 
کمی پیچیده‌تر می‌شد. ولی واقعاً 
نمی‌دانم چه شد. خیلی چیزها 
می‌شود گفت. به هر صورت الان 
تمام شده و از حالا باید برای کسب 
نتایج خوب تاش کنیم.« اوسپس 
درباره ارزیابی عملکرد دروازه‌بان‌ها 
توضیح  ر  ین‌طو ا کلین‌شیت  با 
می‌دهد: »متأسفانه در فوتبال 
ما کلین‌شیت بد جا افتاده است. 
کلین‌شیت کردن‌ها را نتیجه‌اش 
را در جام جهانی گذشته دیدیم. 
نمی‌خواهم انتقاد کنم. شاید من 

هم اگر بودم، همین اتفاق رخ می‌داد 
و به کسی خرده‌ای نمی‌گیرم، اما 
واژه کلین‌شیت که الان بولد شده 
و متأسفانه در تلویزیون هم بعضی 
از استادان مدام آن را می‌شمارند. 
البته اصلاً چیز بدی نیست و من هم 
دنبال کلین‌شیت هستم، اما مهم‌تر 
از کلین‌شیت این است که بدانید 
کسی که کلین‌شیت می‌کند، چقدر 
سیو )نجات دروازه( داشته است. 
کلین شیت از کار تیمی و ساختار 
دفاعی شکل می‌گیرد، اما متأسفانه 
شرایط اینجوری است ببینیم در 

آینده چه پیش می‌آید.«

کنایه علیرضا حقیقی به سیدحسین حسینی

معنای کلین‌شیت را در جام جهانی دیدیم

نفت مسجدسلیمان در صورت شکست مقابل ذوب‌آهن تقریباً رفتنی است

واپسین کورسوهای امید

 25 یم ) جمعه‌ای که پیش رو دار
فروردین( نفت مسجدسلیمان در 
مسابقه‌ای که برایش واقعاً حکم مرگ 
و زندگی را دارد، روبه‌روی ذوب‌آهن 
می‌ایستد. این یکی از دیدارهای 
هفته بیست و ششم لیگ برتر 
فوتبال کشور است و نفتی‌ها که در 
قعر جدول قرار دارند، اگر این دیدار 
را ببازند، سقوط‌شان به دسته‌ای 
پایین‌تر تقریباً صددرصد خواهد 
شد. در این صورت فاصله 8 امتیازی 
مسجدسلیمانی‌ها با مس کرمان که 
در رده چهاردهم یعنی واپسین نقطه 
این جدول قرار دارد، حفظ خواهد 
شد و برای نفتی‌ها فقط چهار بازی 
باقی خواهد ماند که حداکثر امتیاز 
قابل کسب در آن 12 پوئن است. 
مس کرمان در همان شب )جمعه 
شب( میزبان پرسپولیس است و حتی 
اگر یک امتیاز هم نگیرد، می‌تواند 
مطمئن باشد که با ثبت یک شکست 
احتمالی تازه برای تیم مسجدسلیمانی 
در چهار دیدار بعدی‌اش کار این تیم 

تمام و مس کرمان در لیگ برتر ابقا 
خواهد شد. به طریق اولی اگر مس 
کرمان در یکی از 5 بازی پیش‌رویش 
یک برد و یک تساوی هم بگیرد، ابقای 
خود و سقوط نفت مسجدسلیمان را 
تسریع خواهد کرد و در دو، سه هفته 
پایانی بدون دغدغه بازی خواهد 
کرد. این در صورتی است که صنعت 
نفت آبادان دیگر تیم ته جدولی 
دو، سه برد به‌دست نیاورد ولی اگر 
هم چنین  شود تا آنجا که به نفت 
مسجدسلیمان مربوط می‌شود، 
رسیدن این تیم به صنعت نفت که 
مثل خودش فانوس به دست است، 
نجاتش نمی‌دهد و فقط کسب جایگاه 
مس کرمان در جدول این تیم را 
رستگار می‌سازد و این امر تنها با خلق 
رویدادهایی شکل می‌گیرد که شرح 

آن را آوردیم.
 

مکانی غیر‌قابل بازگشت
شاید رسیدن به چنین نقطه تاریکی 
در فصلی که نفت مسجدسلیمان 
چهار بار سرمربی‌اش را عوض کرده، 
جای هیچ تعجبی نداشته باشد و اگر 
این تیم مشکلات عظیم مذکور را 

نمی‌داشت، باید حیرت می‌کردیم. 
این تیم مثل صنعت نفت نه تنها در 
دریافت بودجه مورد نیازش از وزارت 
نفت به انواع مشکلات برخورد کرده، 
بلکه بر اثر همین عارضه و نداشتن 
پول مجبور شده مربیانش را »راه 
به راه« عوض کند و بواقع آنها را از 
اردوی خود فراری ببیند. این مربیان 
نه خود دستمزدی به شکل مرتب و 
مشخص و مکفی دریافت می‌کردند و 
نه شاگردان‌شان برای گرفتن امتیازی 
به فراخور زحمات‌شان آنقدر امیدوار 
می‌شدند که برای بهروزی تیم خود 
جانفشانی کنند. مجموعه این مسائل 
نفت مسجدسلیمان را در نخستین 
فصل حضورش در لیگ برتر چنان 
تضعیف کرده که چاره و سرنوشتی 
جز بازگشتی سریع به جایگاه سابقه 
خویش که همان لیگ دسته اول 
کشور است، ندارد و کیست که نداند 
صعود مجدد از این لیگ به لیگ برتر 
اگر سخت‌تر از قهرمانی در لیگ برتر 

نباشد، قطعاً آسانتر هم نیست.
 

روزهایی تیره و تار
بله، واپسین کورسوهای امید برای 

نفتی‌ها در دیدارهای جمعه شب 
شکل می‌گیرد و این در صورتی 
است که خودشان ذوب‌آهن را 
که از قضا در دو هفته آخر خوب 
نتیجه گرفته، شکست بدهند 
و مس کرمان در دیدارش با 
پرسپولیس هیچ امتیازی نگیرد 
و به اصطاح بازاری‌ها کاسب 
نباشد. شاید از همان لیگ بیست 
و دوم می‌شد این روزهای تیره و 
تار را برای تیم اول شهر دوست 
داشتنی مسجدسلیمان نظاره و 
حس کرد. درست است که نفتی‌ها 
در چهار - پنج هفته اول نتایج خوبی 
گرفتند، اما از هفته ششم به بعد 
به سراشیبی افتادند و باخت پشت 
باخت دادند و به هیچ تیمی نه 
نگفتند و در تعدادی از این بازی‌ها 
4 یا 5 گل خوردند و بواقع ویران 

شدند.
رضا مهاجری سرمربی آن زمان 
نفت مسجدسلیمان بعد از آن 
شروع خوب و ادامه فاجعه‌بارش 
و را  ا ر شد و جای  برکنا  ً طبعا
به ابراهیم اشکش سپردند که 
اگرچه در تیم دسته اولی استقلال 

ملاثانی نتایج خوبی گرفته بود 
اما در مسجدسلیمان آبی از او 
گرم نشد و در چهار بازی متوالی 
نتیجه‌ای نگرفت و فقط در یکی، دو 
مورد شکست‌های تیمش را قدری 

خفیف‌تر ساخت.
 

یک واقعه بی‌سابقه
خفیف‌تر کردن باخت‌های تیم روندی 
بود که رضا عنایتی جانشین اشکش 
به شکلی بهتر از او آن را اجرا کرد ولی 
او هم پس از شش هفته متواری شد 
زیرا دید پولی در کار نیست و به تبع 
آن شاگردان او هم روحیه‌ای ندارند. 
از همه جالب‌تر و عجیب‌تر اینکه بعد 
از رفتن عنایتی سران باشگاه یک‌بار 
دیگر اشکش را سر کار آوردند اما او 
این‌بار هم فقط پیام‌آور شکست برای 
تیمش بوده و فرایند باخت‌های چهار 
و پنج گله از سر گرفته شده و به یمن 
آن مسجدسلیمانی‌ها تا حالا 55 گل 
خورده را در کیسه خود دارند که در 
همه ادوار لیگ‌های ایران بی‌سابقه 
است. در نهایت باید بیش از پیش 
پرسید که آیا جای چنین تیمی واقعاً 

در لیگ برتر است؟

وصال روحانی
روزنامه نگار

رضا مهاجری سرمربی 
آن زمان نفت 

مسجدسلیمان بعد 
از آن شروع خوب و 
ادامه فاجعه‌بارش 

طبعاً برکنار شد و 
جای او را به ابراهیم 

اشکش سپردند 
که اگرچه در تیم 

دسته اولی استقلال 
ملاثانی نتایج خوبی 

گرفته بود اما در 
مسجدسلیمان آبی از 
او گرم نشد و در چهار 
بازی متوالی نتیجه‌ای 

نگرفت و فقط در 
یکی، دو مورد 

شکست‌های تیمش 
را قدری خفیف‌تر 

ساخت


